
AKTUALIZACE Č. 3  

ZÁSAD ÚZEMNÍHO ROZVOJE  

MORAVSKOSLEZSKÉHO KRAJE 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

II. TEXTOVÁ ČÁST ODŮVODNĚNÍ 

 

PŘÍLOHA Č. 2 

ROZHODNUTÍ O NÁMITKÁCH 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
 
 
 

Leden 2022 

 



Aktualizace č. 3 Zásad územního rozvoje Moravskoslezského kraje | II. TEXTOVÁ ČÁST ODŮVODNĚNÍ 
Příloha č. 2 – ROZHODNUTÍ O NÁMITKÁCH 

 

2 

 

OBSAH 

1. Rozhodnutí o námitce oprávněného investora, Ředitelství silnic a dálnic ČR ............................... 4 

2. Rozhodnutí o námitce statutárního města Ostrava .................................................................... 6 

Přehled stanovisek dle § 39 odst. 4 stavebního zákona ...................................................... 7 

1. Stanovisko Obvodního báňského úřadu pro území krajů Moravskoslezského a Olomouckého ...... 8 

2. Stanovisko Krajské hygienické stanice Moravskoslezského kraje ................................................ 9 

3. Stanovisko Agentury ochrany přírody a krajiny ČR  ..................................................................10 

4. Stanovisko Ministerstva životního prostředí .............................................................................11 

5. Stanovisko Hasičského záchranného sboru Moravskoslezského kraje ........................................12 

6. Stanovisko Ministerstva dopravy ............................................................................................13 

7. Stanovisko Ministerstva pro místní rozvoj ................................................................................14 

8. Stanovisko Ministerstva průmyslu a obchodu ..........................................................................17 

9. Stanovisko Krajského úřadu Moravskoslezského kraje, odboru dopravy ....................................19 

10. Stanovisko Ministerstva zemědělství .......................................................................................21 

11. Koordinované stanovisko Krajského úřadu Moravskoslezského kraje .........................................23 

 

  



Aktualizace č. 3 Zásad územního rozvoje Moravskoslezského kraje | II. TEXTOVÁ ČÁST ODŮVODNĚNÍ 
Příloha č. 2 – ROZHODNUTÍ O NÁMITKÁCH 

 

3 

 

PŘEHLED NÁMITEK UPLATNĚNÝCH PROTI NÁVRHU  
AKTUALIZACE Č. 3 ZÁSAD ÚZEMNÍHO ROZVOJE MORAVSKOSLEZSKÉHO 
KRAJE (dále jen „A3-ZÚR MSK“) 

1. Námitka oprávněného investora, Ředitelství silnic a dálnic ČR – ŘSD ve svém vyjádření uvedlo, 

že k návrhu A3-ZÚR MSK pro veřejné projednání nemá námitek – Krajský úřad 

Moravskoslezského kraje jako pořizovatel A3-ZÚR MSK (dále jen „pořizovatel“) bere námitku na 

vědomí; 

2. Námitka statutárního města Ostravy – statutární město ve svém vyjádření uvedlo, že k návrhu 

A3-ZÚR MSK pro veřejné projednání neuplatňuje žádné námitky – pořizovatel bere námitku 

na vědomí. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  



Aktualizace č. 3 Zásad územního rozvoje Moravskoslezského kraje | II. TEXTOVÁ ČÁST ODŮVODNĚNÍ 
Příloha č. 2 – ROZHODNUTÍ O NÁMITKÁCH 

 

4 

 

1. Rozhodnutí o námitce oprávněného investora, Ředitelství silnic 

a dálnic ČR 

Ve své námitce Ředitelství silnic a dálnic ČR, se sídlem Na Pankráci 546/56, 140 00  Praha 4, IČO 

65993390 (dále jen „ŘSD“), jako oprávněný investor ve smyslu ust. 23a odst. 1 zákona č. 183/2006 Sb., 

o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen 

„stavební zákon“), uvedlo, že proti návrhu Aktualizace č. 3 Zásad územního rozvoje Moravskoslezského 

kraje pro veřejné projednání nemá námitek. 

Námitka se bere na vědomí 

a návrh Aktualizace č. 3 Zásad územního rozvoje Moravskoslezského kraje (dále jen „A3-ZÚR MSK“) se 

ponechává beze změn. 

Odůvodnění 
Krajský úřad Moravskoslezského kraje, odbor územního plánování a stavebního řádu, jako pořizovatel 

zásad územního rozvoje (dále jen „pořizovatel“) ve smyslu ust. § 7 odst. 1 písm. a) stavebního zákona, 

nejprve uvádí, že A3-ZÚR MSK je pořizována na návrh oprávněného investora, společnosti Správa 

železnic, s. o. (dříve Správa železniční dopravní cesty), klasickým postupem podle ust. § 37–42 téhož 

zákona. O pořízení této aktualizace zásad územního rozvoje rozhodlo Zastupitelstvo Moravskoslezského 

kraje usnesením č. 10/1051 ze dne 13. 12. 2018. Předmětem aktualizace je změna územní rezervy pro 

vysokorychlostní železnici v úseku Přerov – Ostrava (hranice krajů OLK/MSK – ŽST Ostrava-Svinov) na 

návrhový koridor umožňující realizaci stavby.  

Podle ust. § 39 odst. 2 stavebního zákona má mj. oprávněný investor možnost podat proti návrhu zásad 

územního rozvoje námitky. Námitky lze uplatnit do 7 dnů ode dne konání veřejného projednání. 

Oprávněným investorem je ve smyslu ust. § 23a odst. 1 stavebního zákona vlastník, správce nebo 

provozovatel veřejné dopravní nebo veřejné technické infrastruktury. ŘSD je organizační složkou státu 

zřízenou na základě rozhodnutí Ministerstva dopravy ČR č. j. 30/2016-410_PRIV/2 ze dne 11. 3. 2016, 

jejímž účelem je mj. hospodaření, zabezpečení údržby, zabezpečení výstavby, modernizace a pořizování 

staveb dálnic a silnic I. třídy. Podle ust. § 17 odst. 1 zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, 

ve znění pozdějších předpisů, které uvádí, že dálnice, silnice a místní komunikace I. třídy, jejich součásti, 

příslušenství a stavby související jsou veřejně prospěšné, a v návaznosti na ust. § 2 odst. 1 písm. m) 

bod 1 stavebního zákona je ŘSD oprávněným investorem ve smyslu výše uvedeného ustanovení 

stavebního zákona. V daném případě tak má ŘSD zákonné zmocnění podat námitku proti návrhu A3-ZÚR 

MSK. Veřejné projednání návrhu A3-ZÚR MSK se konalo dvoukolově, a to on-line dne 24. 8. 2021 

a prezenčně dne 25. 8. 2021. Námitky tak mohly být uplatněny nejpozději do 1. 9. 2021. Pořizovateli 

byla předmětná námitka doručena dne 24. 8. 2021, jedná se tedy o námitku podanou v zákonem 

stanovené lhůtě. 

ŘSD ve svém vyjádření uvedlo, že nemá k předloženému návrhu A3-ZÚR MSK námitky. Pořizovatel 

k tomuto uvádí, že ve smyslu rozsudku Nejvyššího správního soudu č. j. Ao 1/2008-51 ze dne 

28. 3. 2008 je rozhodujícím kritériem, podle kterého je podání obsahující výhrady proti návrhu opatření 

obecné povahy kvalifikováno, to, kdo výhrady vznesl, nikoliv kvalita či obsahové náležitosti tohoto 

podání. Vyjádření ŘSD je proto vyhodnoceno jako námitka vznesená proti návrhu A3-ZÚR MSK, neboť 

ust. § 39 odst. 2 stavebního zákona přiznává oprávněnému investorovi možnost uplatnit pouze námitky. 



Aktualizace č. 3 Zásad územního rozvoje Moravskoslezského kraje | II. TEXTOVÁ ČÁST ODŮVODNĚNÍ 
Příloha č. 2 – ROZHODNUTÍ O NÁMITKÁCH 

 

5 

 

Vyjádření ŘSD, že k návrhu A3-ZÚR MSK nemá námitek, bere pořizovatel na vědomí a uvádí, že se 

neprojeví na obsahu dokumentace a není proto úpravou návrhu A3-ZÚR MSK, která by vyvolávala 

potřebu opakovaného veřejného projednání ve smyslu ust. § 39 odst. 5 stavebního zákona. 

Poučení 
Viz opatření obecné povahy Aktualizace č. 3 Zásad územního rozvoje Moravskoslezského kraje. 

  



Aktualizace č. 3 Zásad územního rozvoje Moravskoslezského kraje | II. TEXTOVÁ ČÁST ODŮVODNĚNÍ 
Příloha č. 2 – ROZHODNUTÍ O NÁMITKÁCH 

 

6 

 

2. Rozhodnutí o námitce statutárního města Ostrava 

Ve své námitce statutární město Ostrava, se sídlem Prokešovo nám. 8, 729 30  Ostrava, IČO 

00845451, jako dotčená obec ve smyslu ust. 39 odst. 1 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování 

a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „stavební zákon“), uvedlo, 

že proti návrhu Aktualizace č. 3 Zásad územního rozvoje Moravskoslezského kraje neuplatňuje žádné 

námitky.  

Námitka se bere na vědomí 

a návrh Aktualizace č. 3 Zásad územního rozvoje Moravskoslezského kraje (dále jen „A3-ZÚR MSK“) se 

ponechává beze změn. 

Odůvodnění 
Krajský úřad Moravskoslezského kraje, odbor územního plánování a stavebního řádu, jako pořizovatel 

zásad územního rozvoje (dále jen „pořizovatel“) ve smyslu ust. § 7 odst. 1 písm. a) stavebního zákona, 

nejprve uvádí, že A3-ZÚR MSK je pořizována na návrh oprávněného investora, společnosti Správa 

železnic, s. o. (dříve Správa železniční dopravní cesty), klasickým postupem podle ust. § 37–42 téhož 

zákona. O pořízení této aktualizace zásad územního rozvoje rozhodlo Zastupitelstvo Moravskoslezského 

kraje usnesením č. 10/1051 ze dne 13. 12. 2018. Předmětem aktualizace je změna územní rezervy pro 

vysokorychlostní železnici v úseku Přerov – Ostrava (hranice krajů OLK/MSK – ŽST Ostrava-Svinov) na 

návrhový koridor umožňující realizaci stavby.  

Podle ust. § 39 odst. 2 stavebního zákona má mj. dotčená obec možnost podat proti návrhu zásad 

územního rozvoje námitky. Námitky lze uplatnit do 7 dnů ode dne konání veřejného projednání a ve 

smyslu ust. § 6 odst. 6 písm. d) stavebního zákona námitky v samostatné působnosti uplatňuje rada 

obce a v obcích, kde se rada nevolí, zastupitelstvo obce. V daném případě má statutární město Ostrava 

zákonné zmocnění podat námitku proti návrhu A3-ZÚR MSK a námitka byla projednána Radou města 

dne 24. 8. 2021. Veřejné projednání návrhu A3-ZÚR MSK se konalo dvoukolově, a to on-line dne 

24. 8. 2021 a prezenčně dne 25. 8. 2021. Námitky tak mohly být uplatněny do 1. 9. 2021. Pořizovateli 

byla předmětná námitka doručena dne 24. 8. 2021, jedná se tedy o námitku podanou v zákonem 

stanovené lhůtě.  

Statutární město Ostrava ve svém vyjádření uvedlo, že rada města neuplatňuje proti návrhu A3-ZÚR 

MSK žádné námitky. Pořizovatel k tomuto uvádí, že ve smyslu rozsudku Nejvyššího správního soudu 

č. j. Ao 1/2008-51 ze dne 28. 3. 2008 je rozhodujícím kritériem, podle kterého je podání obsahující 

výhrady proti návrhu opatření obecné povahy kvalifikováno, to, kdo výhrady vznesl, nikoliv kvalita či 

obsahové náležitosti tohoto podání. Vyjádření statutárního města Ostrava je proto vyhodnoceno jako 

námitka vznesená proti návrhu A3-ZÚR MSK, neboť ust. § 39 odst. 2 stavebního zákona přiznává 

dotčené obci možnost uplatnit pouze námitky. 

Vyjádření statutárního města Ostrava, že k návrhu A3-ZÚR MSK neuplatňuje žádné námitky, bere 

pořizovatel na vědomí a uvádí, že se neprojeví na obsahu dokumentace a není proto úpravou návrhu 

A3-ZÚR MSK, která by vyvolávala potřebu opakovaného veřejného projednání ve smyslu ust. § 39 

odst. 5 stavebního zákona. 

Poučení 
Viz opatření obecné povahy Aktualizace č. 3 Zásad územního rozvoje Moravskoslezského kraje. 

  



Aktualizace č. 3 Zásad územního rozvoje Moravskoslezského kraje | II. TEXTOVÁ ČÁST ODŮVODNĚNÍ 
Příloha č. 2 – ROZHODNUTÍ O NÁMITKÁCH 

 

7 

 

PŘEHLED STANOVISEK DLE § 39 ODST. 4 STAVEBNÍHO ZÁKONA  
UPLATNĚNÝCH K NÁVRHŮM ROZHODNUTÍ O NÁMITKÁCH 

Pořizovatel návrhy rozhodnutí o námitkách uplatněných proti A3-ZÚR MSK zpracoval s ohledem na 

veřejné zájmy a doručil je v souladu s ust. § 39 odst. 4 stavebního zákona dotčeným orgánům 

a Ministerstvu pro místní rozvoj a vyzval je k uplatnění stanoviska. Pořizovatel obdržel tato stanoviska: 

1. Stanovisko Obvodního báňského úřadu pro území krajů Moravskoslezského a Olomouckého 

č. j. SBS 00238/2022 ze dne 4. 1. 2022 – OBÚ nemá k návrhům rozhodnutí o námitkách námitek, 

tedy s nimi souhlasí; 

2. Stanovisko Krajské hygienické stanice Moravskoslezského kraje ze dne 10. 1. 2022, 

č. j. KHSMS185725/2021/OV/HOK – s návrhy rozhodnutí o námitkách KHS MSK souhlasí bez 

připomínek; 

3. Stanovisko Agentury ochrany přírody a krajiny ČR, Regionálního pracoviště Správy CHKO 

Poodří, č. j. 01244/PO/21 ze dne 10. 1. 2022 – AOPK ČR nemá k návrhům rozhodnutí o námitkách 

námitek, tedy s nimi souhlasí; 

4. Stanovisko Ministerstva životního prostředí č. j. MZP/2022/710/125 ze dne 10. 1. 2022 – MŽP 

nemá k návrhům rozhodnutí o námitkách námitek, tedy s nimi souhlasí; 

5. Stanovisko Hasičského záchranného sboru Moravskoslezského kraje č. j. HSOS-369-2/2022 

ze dne 14. 1. 2022 – souhlasné stanovisko k návrhům rozhodnutí o námitkách; 

6. Stanovisko Ministerstva dopravy č. j. MD-2000/2022-910/2 ze dne 17. 1. 2022 – souhlasné 

stanovisko k návrhům rozhodnutí o námitkách; 

7. Stanovisko Ministerstva pro místní rozvoj č. j. MMR-2815/2022-81 ze dne 14. 1. 2022 – MMR 

nemá k návrhům rozhodnutí o námitkách připomínek, tedy s nimi souhlasí; 

8. Stanovisko Ministerstva průmyslu a obchodu č. j. MPO 639902/2021 ze dne 18. 1. 2022 – MPO 

s návrhy rozhodnutí o námitkách MPO souhlasí bez připomínek; 

9. Stanovisko Krajského úřadu Moravskoslezského kraje, odboru dopravy, č. j. MSK 10907/2022 

ze dne 19. 1. 2022 – veřejné zájmy z hlediska řešení silnic II. a III. třídy nejsou dotčeny; 

10. Stanovisko Ministerstva zemědělství č. j. MZE-71586/2021-15122 ze dne 20. 1. 2022 – MZE 

nemá k návrhům rozhodnutí o námitkách připomínek, tedy s nimi souhlasí; 

11. Koordinované stanovisko Krajského úřadu Moravskoslezského kraje č. j. MSK 157656/2021 

ze dne 24. 1. 2022 – s návrhy rozhodnutí o námitkách KÚ MSK z hlediska ochrany veřejného zájmu 

na úseku ochrany přírody a krajiny souhlasí bez připomínek, z hlediska vodního zákona nemá 

KÚ MSK k návrhům rozhodnutí o námitkách připomínek, tedy s nimi také souhlasí. 

 

 

 

 

 

 
 
 
 



Aktualizace č. 3 Zásad územního rozvoje Moravskoslezského kraje | II. TEXTOVÁ ČÁST ODŮVODNĚNÍ 
Příloha č. 2 – ROZHODNUTÍ O NÁMITKÁCH 

 

8 

 

1. Stanovisko Obvodního báňského úřadu pro území krajů 
Moravskoslezského a Olomouckého 

 



Aktualizace č. 3 Zásad územního rozvoje Moravskoslezského kraje | II. TEXTOVÁ ČÁST ODŮVODNĚNÍ 
Příloha č. 2 – ROZHODNUTÍ O NÁMITKÁCH 

 

9 

 

2. Stanovisko Krajské hygienické stanice Moravskoslezského kraje 

 



Aktualizace č. 3 Zásad územního rozvoje Moravskoslezského kraje | II. TEXTOVÁ ČÁST ODŮVODNĚNÍ 
Příloha č. 2 – ROZHODNUTÍ O NÁMITKÁCH 

 

10 

 

3. Stanovisko Agentury ochrany přírody a krajiny ČR, Územního 
pracoviště Správy CHKO Poodří 

 



Aktualizace č. 3 Zásad územního rozvoje Moravskoslezského kraje | II. TEXTOVÁ ČÁST ODŮVODNĚNÍ 
Příloha č. 2 – ROZHODNUTÍ O NÁMITKÁCH 

 

11 

 

4. Stanovisko Ministerstva životního prostředí 

 



Aktualizace č. 3 Zásad územního rozvoje Moravskoslezského kraje | II. TEXTOVÁ ČÁST ODŮVODNĚNÍ 
Příloha č. 2 – ROZHODNUTÍ O NÁMITKÁCH 

 

12 

 

5. Stanovisko Hasičského záchranného sboru Moravskoslezského kraje 

 



Aktualizace č. 3 Zásad územního rozvoje Moravskoslezského kraje | II. TEXTOVÁ ČÁST ODŮVODNĚNÍ 
Příloha č. 2 – ROZHODNUTÍ O NÁMITKÁCH 

 

13 

 

6. Stanovisko Ministerstva dopravy  

 



Aktualizace č. 3 Zásad územního rozvoje Moravskoslezského kraje | II. TEXTOVÁ ČÁST ODŮVODNĚNÍ 
Příloha č. 2 – ROZHODNUTÍ O NÁMITKÁCH 

 

14 

 

7. Stanovisko Ministerstva pro místní rozvoj 

 



Aktualizace č. 3 Zásad územního rozvoje Moravskoslezského kraje | II. TEXTOVÁ ČÁST ODŮVODNĚNÍ 
Příloha č. 2 – ROZHODNUTÍ O NÁMITKÁCH 

 

15 

 

 



Aktualizace č. 3 Zásad územního rozvoje Moravskoslezského kraje | II. TEXTOVÁ ČÁST ODŮVODNĚNÍ 
Příloha č. 2 – ROZHODNUTÍ O NÁMITKÁCH 

 

16 

 

 



Aktualizace č. 3 Zásad územního rozvoje Moravskoslezského kraje | II. TEXTOVÁ ČÁST ODŮVODNĚNÍ 
Příloha č. 2 – ROZHODNUTÍ O NÁMITKÁCH 

 

17 

 

8. Stanovisko Ministerstva průmyslu a obchodu 

 
 



Aktualizace č. 3 Zásad územního rozvoje Moravskoslezského kraje | II. TEXTOVÁ ČÁST ODŮVODNĚNÍ 
Příloha č. 2 – ROZHODNUTÍ O NÁMITKÁCH 

 

18 

 

 



Aktualizace č. 3 Zásad územního rozvoje Moravskoslezského kraje | II. TEXTOVÁ ČÁST ODŮVODNĚNÍ 
Příloha č. 2 – ROZHODNUTÍ O NÁMITKÁCH 

 

19 

 

9. Stanovisko Krajského úřadu Moravskoslezského kraje, odboru dopravy 

 
 



Aktualizace č. 3 Zásad územního rozvoje Moravskoslezského kraje | II. TEXTOVÁ ČÁST ODŮVODNĚNÍ 
Příloha č. 2 – ROZHODNUTÍ O NÁMITKÁCH 

 

20 

 

 
 



Aktualizace č. 3 Zásad územního rozvoje Moravskoslezského kraje | II. TEXTOVÁ ČÁST ODŮVODNĚNÍ 
Příloha č. 2 – ROZHODNUTÍ O NÁMITKÁCH 

 

21 

 

10. Stanovisko Ministerstva zemědělství 

 
 



Aktualizace č. 3 Zásad územního rozvoje Moravskoslezského kraje | II. TEXTOVÁ ČÁST ODŮVODNĚNÍ 
Příloha č. 2 – ROZHODNUTÍ O NÁMITKÁCH 

 

22 

 

 



Aktualizace č. 3 Zásad územního rozvoje Moravskoslezského kraje | II. TEXTOVÁ ČÁST ODŮVODNĚNÍ 
Příloha č. 2 – ROZHODNUTÍ O NÁMITKÁCH 

 

23 

 

11. Koordinované stanovisko Krajského úřadu Moravskoslezského kraje 

 



Aktualizace č. 3 Zásad územního rozvoje Moravskoslezského kraje | II. TEXTOVÁ ČÁST ODŮVODNĚNÍ 
Příloha č. 2 – ROZHODNUTÍ O NÁMITKÁCH 

 

24 

 

 



Aktualizace č. 3 Zásad územního rozvoje Moravskoslezského kraje | II. TEXTOVÁ ČÁST ODŮVODNĚNÍ 
Příloha č. 2 – ROZHODNUTÍ O NÁMITKÁCH 

 

25 

 

 



Aktualizace č. 3 Zásad územního rozvoje Moravskoslezského kraje | II. TEXTOVÁ ČÁST ODŮVODNĚNÍ 
Příloha č. 2 – ROZHODNUTÍ O NÁMITKÁCH 

 

26 

 

 


